
Tczew, 24.02.2022 r. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Polityki Społecznej i Prorodzinnej  

 

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej,  

z dnia 23 lutego 2022 roku 

 

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej uczestniczyli wszyscy jej 

członkowie:  

Grażyna Antczak (w systemie zdalnym) 

Jan Kulas 

Stanisław Smoliński 

Jiji Studeny 

 

Wśród zaproszonych gości w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Prorodzinnej wzięli udział:  

Barbara Kamińska Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego; Mirosław Augustyn – 

Starosta Tczewski; Andrzej Flisik – Wicestarosta Tczewski ; Maciej Bieliński – Prezes Spółki 

Szpitale Tczewskie SA; Magdalena Olszewska-Gibas – Naczelnik Wydział Rady, Zarządu  

i Rozwoju Powiatu; Żaneta Sadowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) 

w Tczewie; Tomasz Tobiański – Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu; Przemysław 

Szenrok – Powiatowy Rzecznik Konsumentów; Maria Jasińska – Naczelnik Wydziału 

Finansów  

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej obejmował: 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad 

2. Sytuacja Zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego 

3. Aktywny i prozdrowotny styl życia na wybranych przykładach 

4. Omówienie sytuacji na tczewskim rynku pracy 

5. Udział cudzoziemców na rynku pracy powiatu tczewskiego 

6. Stan i perspektywy rozwoju placówek kultury na terenie powiatu tczewskiego 

7. Rozwój kultury fizycznej i sportu na terenie powiatu tczewskiego 

8. Ochrona praw konsumentów w powiecie tczewskim 

9. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję  

10.  Sprawy różne, wolne wnioski 

11.  Zamknięcie posiedzenia Komisji 

Jak zwykle na pierwszym miejscu posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Prorodzinnej, omówiono stan zdrowotny mieszkańców naszego powiatu. Prezes Szpitali 

Tczewskich Maciej Bieliński podzielił się też  informacjami z spotkania konsultacyjnego w 

Malborku, z udziałem najbliższych placówek zdrowotnych. Wśród wyróżnionych (kat. A) 

Szpitali Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich wymienił Szpital w Malborku i Szpitale 

Tczewskie SA. Następnie większość członków Komisji wraz z Starostą Tczewskim, 

Przewodniczącą Rady Powiatu Tczewskiego, wzięła udział w dyskusji. 



Żaneta Sadowska zreferowała sytuację na tczewskim rynku pracy. W dyskusji podjęto szerzej 

kwestię udziału obcokrajowców na rynku pracy powiatu tczewskiego. Komisja Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie i pozytywnie zaopiniowała działalność PUP 

w Tczewie. 

Magdalena Olszewska omówiła stan rozwoju instytucji i placówek kultury na terenie powiatu 

tczewskiego. Zwróciła uwagę na pewien niedostatek w rozwoju twórczości artystycznej,  

w tym twórczości ludowej i rękodzielnictwa. Do tych kwestii członkowie Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej wyrazili wolę powrotu w jednym z najbliższych posiedzeń 

Komisji (zgłaszanie propozycji:promocja@powiat.tczew.pl). Jednocześnie, jednomyślnie  

i zarazem  pozytywnie zaopiniowano dotychczasową działalność samorządowych instytucji 

kultury z powiatu tczewskiego.  

Tomasz Tobiański, Dyrektor Powiatowego Centrum i Sportu, przedłożył sprawozdanie 

pisemne i podsumował ważniejsze kwestie. W tym zakresie społeczność powiatu tczewskiego 

może poszczycić szeregiem sukcesów. W zakresie aktywnych form i rozwoju szeroko 

rozumianego uprawiania kultury fizycznej, społeczność tczewska zajmuje wysokie miejsce  

w skali kraju np. w Parkrun Tczew (www.parkruntczew/rezultaty),  z wszechstronnym 

udziałem trzech pokoleń. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, jednomyślnie 

i pozytywnie oceniała działalność Powiatowego Centrum Sportu. 

Z znacznym zainteresowaniem spotkała się też informacja Przemysława Szenroka, w zakresie 

ochrony praw konsumentów w powiecie tczewskim. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Prorodzinnej jednomyślnie i pozytywnie zaopiniowała działalność rzecznika. Postanowiono 

powrócić do tej kwestii w nieodległym terminie. 

W zakresie materiałów na najbliższą sesję Rady Powiatu Tczewskiego, członkowie Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, z zainteresowaniem wysłuchali  Marii Jasińskiej 

z Wydziału Finansów na temat stanu budżetu powiatowego, wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu tczewskiego na lata 2022-2036, jak też z przyjętą autopoprawką do aktualnego stanu 

budżetu podczas ostatniego zarządu powiatu tczewskiego. Tradycyjnym i dobrym zwyczajem, 

Komisja z uwagą wysłuchała przedłożonych informacji, ale opiniowanie i bardziej 

szczegółowe uwagi, uznała za stosowne przekazać do rozpatrzenie na posiedzenie Komisji 

Budżetu i Finansów. 

W ramach wolnych wniosków, z inicjatywy Przewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego 

Barbary Kamińskiej, dyskutowano na temat pogłębienia pracy w poszczególnych komisjach. 

Po, miejmy nadzieję wygaszeniu pandemii koronawirusa, zaistnieją warunki i znajdzie  

się czas, do bardziej szczegółowych i analitycznych rozmów i dyskusji.   

Jak zwykle, w trosce o szeroko rozumiane bezpieczeństwo zdrowotne i sprawność obrad, 

członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wykazali poszanowanie  

dla zwięzłości i profesjonalizmu wypowiedzi. W myśl zasady, szanujemy się wzajemnie,  

ale przestrzegamy zasad kompetencji. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wobec zrealizowania porządku obrad, 

zakończyła w ciągu niespełna półtorej godziny swoje obrady (15.20-16.40). Przewodniczący 

Komisji, tradycyjnie  podziękował wszystkim członkom Komisji i zaproszonym gościom  

za aktywny i staranny udział.  

Przewodniczący Komisji 

/-/ 

Jan Kulas  


